АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.12.2012 № 3049
О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 04.06.2010 г. № 1159 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Город Псков» на 2010 – 2012 годы»

      В связи с необходимостью внесения изменений в отдельные программные мероприятия долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Город Псков» на 2010 – 2012 годы»,  утвержденной Постановлением Администрации города Пскова от 04.06.2010 г. № 1159, в соответствии с Бюджетном кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», законом Псковской области от 30.12.2009 № 941-ОЗ «О физической культуре и спорте в Псковской области», руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
                                                 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 04.06.2010 № 1159 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Город Псков» на 2010 – 2012 годы»  следующие изменения:

1) В разделе  «Паспорт долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Город Псков»»:

а) В строке «Важнейшие целевые индикаторы и показатели»,  слова «двенадцать  объектов», изменить на «три объекта».
б)  Строку  «Объем и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции: «
	Объёмы и источники

финансирования

Программы
	Общий объём финансирования мероприятий Программы составляет 147,835 млн.руб., в том числе:

бюджет города Пскова – 47,435 млн.руб. (2010 год – 8,0 млн.руб., 2011 год – 16,339 млн.руб., 2012 год – 23,096 млн.руб.);
бюджет Псковской области (прогнозируемая сумма) – 100,4 млн.руб. (2010 год - 27,9 млн.руб., 2011 год – 72,5 млн.руб.)

»
2) В пункте 4 раздела II «Целевые индикаторы и показатели» строку 3 таблицы, изложить в следующей редакции: «
	3.
	Количество введенных в эксплуатацию плоскостных спортивных сооружений
	единица
	3
	-
	-

                                                                                                                  »
3) Пункт 1 раздела IV. « Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
«1. Общий объём финансирования мероприятий Программы составляет 147,835 млн.руб., в том числе прогнозируемый объем финансирования за счет средств областного бюджета  - 100,4 млн.руб., из средств бюджета города Пскова 47,435 млн.руб., в том числе по годам:

	Годы реализации  Программы
	Бюджет города Пскова

(млн. руб.)
	Областной бюджет

(млн. руб.)

(прогноз)

(млн. руб.)

	Всего

     ( млн. руб. )

	2010
	8,0
	27,9
	35,9

	2011
	16,339
	72,5

	88,839

	2012
	23,096

	23,096

	Итого:
	47,435
	100,4
	147,835

    »

4) Приложение 1 к долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Город Псков» на 2010-2012 годы», изложить в следующей редакции: «

Приложение

                                      к долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта

                                                                                                  в муниципальном образовании «Город Псков» на 2010-2012 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта

в муниципальном образовании «Город Псков» на 2010 – 2012 годы»

	№№

п/п
	Содержание мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения
	              Объем финансирования (млн.руб.)

	Результаты

	2010г.
	2011
	2012г.
	ВСЕГО

	1.
	Строительство универсальной спортивной площадки 30х60 м  МОУ «Средняя общеобразовательная школа №23»

(ул.Р.Люксембург, 18)

(нулевое основание подготовлено, электрическое освещение обеспечено)
	Государственный комитет Псковской области по молодёжной политике и спорту,

Государственное учреждение «Управление капитального строительства Псковской области»

Управление образования Администрации города Пскова (выполнение работ по подготовке нулевого основания и обустройству электрического освещения),

Комитет по физической культуре, спорту и делам молодёжи Администрации города Пскова
	2010 год
	3,75

областной  бюджет

	3,75
	Строительство универсальной спортивной площадки (ул.Р.Люксембург, 18)

	2.
	Строительство универсальной спортивной площадки 30х60 м  МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9»

(ул.Л.Толстого, 18)

(нулевое основание подготовлено, электрическое освещение обеспечено)

	Государственный комитет Псковской области по молодёжной политике и спорту,

Государственное учреждение «Управление капитального строительства Псковской области»

Управление образования Администрации города Пскова (выполнение работ по подготовке нулевого основания и обустройству электрического освещения),

Комитет по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации города Пскова
	2010  год
	3,75 – областной  бюджет

	3,75
	Строительство универсальной спортивной площадки (ул.Л.Толстого, 18)

	3.
	Капитальный ремонт спортивного зала МУДО СДЮШОР по плаванию «Барс» (набережная р.Великой, 16)

	Государственный комитет Псковской области по молодёжной политике и спорту,

Управление образования Администрации города Пскова

Государственное учреждение «Управление капитального строительства Псковской области»

Комитет по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации города Пскова
	2010 год
	12,45 - областной  бюджет

	12,45
	Капитальный ремонт спортивного зала МУДО СДЮШОР по плаванию «Барс» (наб. р.Великой, 16)

	4.
	Капитальный ремонт кровли здания МУДО СДЮШОР по плаванию «Барс» (набережная р.Великой, 16)

	Государственный комитет Псковской области по молодёжной политике и спорту,

Государственное учреждение «Управление капитального строительства Псковской области»

Комитет по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации города Пскова
	2010 год
	1,95 - областной  бюджет

	1,95
	Капитальный ремонт  кровли здания  МУДО СДЮШОР по плаванию «Барс» (наб.р.Великой, 16)

	5.
	Реконструкция здания МУДО СДЮШОР по плаванию «Барс»

(набережная р.Великой, 16)

	Государственный комитет Псковской области по молодёжной политике и спорту,

Государственное учреждение «Управление капитального строительства Псковской области»

Комитет по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации города Пскова
	2010 год
	6,0 - областной  бюджет

	6,0
	Разработка проектно-сметной документации  реконструкции здания  МУДО СДЮШОР по плаванию «Барс» (наб.р.Великой, 16)

	6.
	Обеспечение учебно-тренировочного процесса в спортивном клубе  ООО «Футбольный клуб Псков – 747», обеспечение участия в соревнованиях, изготовление печатной продукции, приобретение спортивной формы, спортивного инвентаря и спортивного оборудования
	Комитет по физической культуре, спорту и делам молодёжи Администрации города Пскова
	2010- 2012  год
	8,0 -

бюджет города Пскова
	12,0 -

бюджет города Пскова
	8,0 -

бюджет города Пскова
	28,0
	Поддержка футбольных команд, принимающих участие в российских соревнованиях по футболу,  развитие детского и  любительского футбола

	7.
	Строительство школьного стадиона МОУ «Центр образования Псковский педагогический комплекс» (ул. Байкова, д.6)

	Государственный комитет Псковской области по молодёжной политике и спорту,

Государственное учреждение «Управление капитального строительства Псковской области»

Комитет по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации города Пскова

	2012 год

	7,056

бюджет города Пскова

	7,056
	Строительство школьного стадиона (ул.Байкова, 6)

	8.
	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для муниципальных учреждений физической культуры и спорта согласно Приложению 2 «Перечень спортивного инвентаря и оборудования с расчетами к долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Город Псков» на 2010-2012 годы»
	Комитет по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации города Пскова
	2011 год

	4,339

бюджет города Пскова
	4, 154
бюджет города Пскова
	8,493
	Приобретены спортивный инвентарь и оборудование для  муниципальных учреждений физической культуры и спорта

	9.
	Капитальный ремонт: полная замена канализационных труб, полов, сантехники в раздевалках МОУ ДОД ДЮСШ «Гармония» (ул. Кузнецкая,25)
	Комитет по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации города Пскова
	2012 год

	0,15

Бюджет города

Пскова
	0,15
	Замена канализационных труб, полов, сантехники в раздевалках МОУ ДОД ДЮСШ «Гармония» (ул. Кузнецкая,25)

	10.
	Капитальный ремонт: замена окон в МУДО ПДСК «Бригантина» (ул. Петровская, 20б, Белинского,80)
	Комитет по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации города Пскова
	2012

	0,4

Бюджет города Пскова
	0,4
	Замена окон в МУДО ПДСК «Бригантина» (ул. Петровская, 20б, Белинского,80)

	11.
	Капитальный ремонт уличных туалетов,  МУ «Стадион «Машиностроитель», (ул.Кузнецкая, 15 )

	Комитет по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации города Пскова
	2012

	1,558 Бюджет города Пскова
	1,558
	Капитальный ремонт уличных туалетов,  МУ «Стадион «Машиностроитель», (ул.Кузнецкая, 15 )

	12.
	Текущий  ремонт большой трибуны МУ «Стадион «Машиностроитель», (ул.Кузнецкая, 15 )
	Комитет по физической культуре, спорту и делам молодежи Администрации города Пскова
	2012

	1,778

Бюджет города Пскова
	1,778

	Капитальный ремонт большой трибуны МУ «Стадион «Машиностроитель» (ул.Кузнецкая, 15 )

	13.
	Реконструкция МУДО СДЮШОР по плаванию «Барс», (набережная р.Великой, 16)

	Государственный комитет Псковской области по молодёжной политике и спорту,

Государственное учреждение «Управление капитального строительства Псковской области»

	2011

	60,0

областной  бюджет

	60,0
	Реконструкция МУДО СДЮШОР по плаванию «Барс», (набережная р.Великой, 16)

	14.
	Строительство легкоатлетического манежа на стадионе «Машиностроитель»

(ул.Кузнецкая, 15 )
	Государственный комитет Псковской области по молодёжной политике и спорту,

Государственное учреждение «Управление капитального строительства Псковской области»

	2011

	12,5

областной  бюджет

	12,5
	Строительство легкоатлетического манежа на стадионе «Машиностроитель»

(ул.Кузнецкая, 15 )

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

	35,9

	88,839
	23,096
	147,835

	          в том числе:

	За счет средств бюджета города Пскова

	8,0
	16,339
	23,096
	47,435

	За счет средств областного бюджета (прогноз)

	27,9
	72,5

	100,4

                                                                                                                                                                                                                       »
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

И.п. Главы  Администрации города Пскова

С.П.Федоров